

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๑๔๑ / ๒๕๕๙ ลงวันที่
๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๙ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองกลางบ้านห้องสูงพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๓ บ้านห้องสูง
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๔๘๘,๐๐๐...บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดลอกคลองกลางบ้านห้องสูงพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๓
บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ รายละเอียดดังนี้

๒.๑ งานขุดลอกลำคลอง จำนวน ๕ ช่วง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๘๕.๐๐ เมตร

๒.๒ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. บริเวณบ้านนายแปลง เทพจัน ท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร
จำนวน ๓ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คัมพะเรศร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

พ.จ.อ.....กรรมการ

(สุพล สังข์ทอง)

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน มีนาคม ๒๕๕๙

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ตามคำสั่งที่ 141/2559 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลาง โครงการขุดลอกคลองกลางบ้านห้องสูงพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. หมู่ที่ 3 บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสม และ มีความเห็นชอบ เป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการโครงการขุดลอกคลองกลางบ้านห้องสูงพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. หมู่ที่ 3 บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	163,992.09	1.3266	217,551.91	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	218,833.61	1.2509	273,738.96	
3	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,290.87	
	คิดเป็นเงิน			488,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ คันทะเรศร์) ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.อ. กรรมการ
(สุพล สังข์ทอง) จ.พ.ง. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานก่อสร้างชลประทาน,งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง คลองห้องสูง หมู่ที่ 3 บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานชลประทาน	163,992.09	1.3266	217,551.91	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	218,833.61	1.2509	273,738.96	
3	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,290.87	
	คิดเป็นเงินเพียง			488,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ

(นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

ผู้ตรวจ.....

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ผู้อนุมัติ

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.

รายการประมาณราคา โครงการขุดลอกคลองกลางบ้านท้องสูง จำนวน 5 ช่วง ความยาวไม่น้อยกว่า 785.00 เมตร ดังนี้ ช่วงที่ 1). ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 14.00 เมตร ลึก 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 140.00 เมตร ช่วงที่ 2). ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 14.00 เมตร ลึก 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 145.00 เมตร ช่วงที่ 3). ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 140.00 เมตร ช่วงที่ 4). ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 110.00 เมตร ช่วงที่ 5). ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ลึก 3.50 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 250.00 เมตร พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยม ขนาด 3 ช่อง $\times$ 1.80 เมตร $\times$ 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร ทำมุม 0 องศากับแนวตั้งฉาก

สถานที่ก่อสร้าง คลองบ้านท้องสูง หมู่ที่ 3 บ้านท้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

กอง ช่าง หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ ชำนาญ วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กิจกรรมงานขุดลอกสระน้ำ								
1.1	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	4,710.00	ตร.ม.	-	-	2.45	11,539.50	11,539.50	- ข้างละ 3 ม.
1.2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	4,987.00	ลบ.ม	-	-	17.22	85,876.14	85,876.14	
1.3	ค่าขนย้าย 2 กม.	4,987.00	ลบ.ม	-	-	13.35	66,576.45	66,576.45	
	รวมข้อ 1							163,992.09	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน / เครื่องจักร		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	กิจกรรมก่อสร้างท่อเหลี่ยม								
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	63.00	ลบ.ม.	-	-	16.83	1,060.29	1,060.29	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	30.00	ลบ.ม.	1,766.00	52,980.00	391.00	11,730.00	64,710.00	
2.3	งานคอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,691.00	3,382.00	391.00	782.00	4,164.00	
2.4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.025	ตัน	21,191.00	529.78	3,300.00	82.50	612.28	
	- RB ขนาด 9 มม.	1.277	ตัน	19,915.00	25,431.46	3,300.00	4,214.10	29,645.56	
	- DB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.156	ตัน	18,953.00	2,956.67	3,300.00	514.80	3,471.47	
	- DB ขนาด 12 มม.	1.510	ตัน	18,942.00	28,602.42	3,300.00	4,983.00	33,585.42	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.80	ตัน	18,842.00	15,073.60	3,300.00	2,640.00	17,713.60	
2.5	ลวดผูกเหล็ก	72.00	กก.	29.00	2,088.00	-	-	2,088.00	
2.6	ไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ (30%)	39.00	ลบ.ฟ.	856.00	33,384.00	-	-	33,384.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	131.00	ตร.ม.	-	-	133.00	17,423.00	17,423.00	
2.7	ไม้ค้ำยันขนาด 4"x4"x4.00 เมตร	14.00	ตัน	40.00	560.00	-	-	560.00	
2.8	ตะปูตอกแบบ	32.00	กก.	40.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
2.9	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	13.00	ลบ.ม.	373.00	4,849.00	99.00	1,287.00	6,136.00	
2.10	งานถมดินลูกรังหลัง BoxCulvert	60.00	ลบ.ม.	50.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมข้อ2							218,833.61	